
PE690.745/ 1

CS

23.3.2021 A9-0048/ 001-006

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-006 
které předložil Rozpočtový výbor

Zpráva
José Manuel Fernandes, Valérie Hayer A9-0048/2021
Vlastní zdroj z nerecyklovaných plastových obalových odpadů a některé aspekty vlastního 
zdroje z HND

Návrh nařízení (13142/2020 – C9-0018/2021 – 2018/0131(NLE))

_____________________________________________________________

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 

Návrh Rady Pozměňovací návrh
(13) Měl by být zaveden spolehlivý 
a rychlý přezkumný postup řešení 
případných sporů mezi členským státem 
a Komisí o částku jakékoli opravy výkazů 
týkajících se vlastního zdroje 
z nerecyklovaných plastových obalových 
odpadů nebo ohledně skutečnosti, zda 
údajné neposkytnutí údajů může být 
přičítáno členskému státu, aby se 
zabránilo časově náročným a nákladným 
řízením o nesplnění povinnosti před 
Soudním dvorem Evropské unie.

vypouští se

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 

Návrh Rady Pozměňovací návrh

(15) Za účelem zajištění jednotných (15) Za účelem zajištění jednotných 



PE690.745/ 2

CS

podmínek k provedení tohoto nařízení by 
měly být Komisi svěřeny prováděcí 
pravomoci, pokud jde o stanovení 
formulářů pro výkazy týkající se vlastního 
zdroje z nerecyklovaných plastových 
obalových odpadů a další upřesnění 
přezkumného postupu řešení případných 
sporů mezi členským státem a Komisí. 
Tyto pravomoci by měly být vykonávány v 
souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011.

podmínek k provedení tohoto nařízení by 
měly být Komisi svěřeny prováděcí 
pravomoci, pokud jde o stanovení 
formulářů pro výkazy týkající se vlastního 
zdroje z nerecyklovaných plastových 
obalových odpadů. Tyto pravomoci by 
měly být vykonávány v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 182/2011.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4

Návrh Rady Pozměňovací návrh

4. Dotčený členský stát může do dvou 
měsíců ode dne obdržení dopisu 
uvedeného v odstavci 3 požádat Komisi, 
aby sdělenou úpravu přezkoumala. Tento 
přezkum se ukončí rozhodnutím, jež 
Komise přijme nejpozději tří měsíce ode 
dne obdržení žádosti členského státu. 
Jsou-li v tomto rozhodnutí Komise 
revidovány částky zcela nebo částečně 
odpovídající úpravě sdělené v dopise 
uvedeném v odstavci 3, poskytne členský 
stát odpovídající částku. Žádostí 
členského státu o přezkum úpravy ani 
žalobou na neplatnost rozhodnutí Komise 
není dotčena povinnost členského státu 
poskytnout částku odpovídající úpravě.

vypouští se

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 5

Návrh Rady Pozměňovací návrh

5. Komise může přijmout prováděcí 
akty, v nichž upřesní přezkumný postup 
uvedený v odstavci 4 tohoto článku. Tyto 
prováděcí akty se přijímají přezkumným 
postupem podle čl. 14 odst. 3.

vypouští se



PE690.745/ 3

CS

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 – pododstavec 4

Návrh Rady Pozměňovací návrh

Spory mezi členským státem a Komisí 
ohledně toho, zda lze údajné nesplnění 
povinnosti uvedené v prvním pododstavci 
písm. d) tohoto odstavce přičítat 
členskému státu, se řeší přezkumem 
uvedeným v čl. 9 odst. 4.

vypouští se

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Návrh Rady Pozměňovací návrh

2. Pokud členský stát zahájí přezkum 
uvedený v čl. 9 odst. 4, vypočítá se úrok 
ode dne určeného Komisí podle čl. 9 odst. 
3.

vypouští se


